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Přílohy: 1- Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr  

  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – X.  

 
 

Referent: Sibalová Jitka, Ing 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce a prodloužení 
sběrače B do Radvanic“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 640870. 
Zadavatel dne 7. 12. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č. 50 : 
V položkovém rozpočtu SO 1 – Štola je ražení oceněno pouze jednou položkou č. 5 - 
142274231 – bez trhacích prací. Projekt předpokládá v délce 380 m použití trhacích prací. Jak 
bude stanovena cena pro tuto technologii rozpojování? 
 
Odpověď: 
Na dotaz již bylo zodpovězeno – dodatečné informace k zadávacím podmínkám – IX. ze dne 8. 
12. 2016, dotaz č. 48. 
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Dotaz č. 51 : 
Do kterých položek máme zahrnout náklady na zajištění báňské záchranné služby, dopravu a 
skladování výbušnin, seismické měření trhacích prací, bude-li nařízeno? 
 
Odpověď: 
Posouzení odezvy seismicity od trhacích prací bude součástí kontrolního monitoringu, který 
zajišťuje Magistrát města Ostrava. Dopravu a skladování výbušnin je nutno zahrnout do pol. 
6 list 98) VaO Náklady (....materiál pro ražení.......). Náklady na zajištění HBZS jsou součástí 
položek ražby. 
 
Dotaz č. 52 : 
V položkovém rozpočtu štoly položka č. 46 – 998252111 – přesun hmot. Proč do množství 
nebyla započítána i hmotnost ukládaných betonových směsí? Dle našeho názoru v tomto 
případě neplatí, že beton je dodáván přímo na místo zabudování, nebo do prostoru 
technologické manipulace, ale s dopravou je spojena další vnitrostaveništní doprava.  
 
Odpověď: 
Program ÚRS u položek zahrnující ukládání betonových směsí (list 1-Štola) nezapočítává 
hmotnost do přesunu hmot. Náklady vznikající v souvislosti s dopravou betonu raženým 
profilem k místu zabudování uchazeč zahrne do položek betonových konstrukcí ve výši 
odpovídající zvolené technologii provádění  (pol. 30, 31, 35...). 
 
 
V zadávacích podmínkách v bodě č. 4 – technické podmínky je uvedeno: „pro požadované 
služby a stavební práce platí technické specifikace podle úvodních ustanovení katalogu popisů 
a směrných cen stavebních prací ceníku ÚRS a RTS, které stanoví i předepsanou kvalitu a 
způsob kontroly, měření, názvosloví a definice a kde jsou uvedeny základní ČSN – EN 
týkající se předmětných služeb a prací“. Pro objekt SO 1 – Štola by tedy přednostně měly být 
použity odpovídající položky z oboru 252 Objekty podzemní – štoly. 
 
Dotaz č. 53 : 
V položkovém rozpočtu Štoly položka č. 31 – 360325123 – nosná obezdívka štol byla 
doplněna ve VV slova stříkaný beton. Tato položka je v ceníku zařazena pro ukládání litého 
betonu do bednění. Proč nebyly použity ÚRS položky pro stříkaný beton 360342xxx? 
Obdobně to platí u položek č. 34 – 411363021 a č. 37 – 411363021 (použity položky obor 
011 – Budovy a haly - zděné a monolitické). 
 
Odpověď: 
Zpracovatel PD použil pro soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
položky odpovídající charakteru požadovaných stavebních prací. Specifikace položek je 
dostatečná pro nacenění požadovaných výkonů. 
 
 
Dotaz č. 54: 
V návaznosti na dotaz č. 53 postrádáme v rozpočtu SO 01 – Štola položky pro očištění ploch 
výrubu a nezapaženého dna štoly (ÚRS 2169011xx, 2169021xx). Do které položky máme 
tyto náklady zahrnout? 
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Odpověď: 
Do listu 1-Štola byly doplněny položky č. 63 Očištění nezapaženého dne štol a č. 64 Očištění 
líce ploch výrubu, pažení nebo obezdívky nad 200 do 1000 m II. stupeň ražnosti. Barva karty 
upravovaného listu je fialová. Z důvodu již dřívější úpravy listu jsou upravované položky 
vyznačeny červeně na šedém podkladu. Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr je přílohou těchto dodatečných informací. 
 
Dotaz č. 55: 
SO 01 – Štola položka č. 54 – 632326100. Ceníkové číslo položky přesně definuje kvalitu a 
rozměry materiálu (dlaždice z taveného čediče protiskluzové 250x250x30 JR). Technický 
požadavek je čedičový stokový žlab doplněný bočnicemi. Proč nebyla použita R – položka? 

 
Odpověď: 
Ve skutečnosti se jedná o uvedený typ položky. Položka byla vytvořena kalkulačním 
srovnáním k položce pod uvedeným kódem. Nedopatřením není tato informace v soupisu 
uvedena (Srov-....). V soupisu je v jiných listech tento typ položek uveden jako "Srov-........".   
Pro účely ocenění uchazeči platí specifikace dle přílohy E.2-2.2.1 Technická zpráva: "Kyneta 
vejčitého tvaru 500/750 s čedičovými dnovými žlaby a bočnicemi tl. 30 mm. Čedičové dílce 
budou na betonovou kynetu lepeny pomocí jednosložkové malty určené pro lepení a spárování 
čedičové dlažby v jednom kroku". 
 

 
 
 
 
 
 
 
….…………………………………….. 

 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 

 


		2016-12-13T16:01:21+0100
	Ing. Radmila Musilová




